

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

自治体名: 北広島町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	78,923,296,861	固定負債	18,424,026,899
有形固定資産	75,488,133,425	地方債等	14,521,804,983
事業用資産	18,909,820,750	長期未払金	-
土地	7,786,551,362	退職手当引当金	2,739,055,178
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	6,000
立木竹	-	その他	1,163,160,738
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,222,060,965
建物	34,310,454,793	1年内償還予定地方債等	2,718,275,208
建物減価償却累計額	-24,639,981,423	未払金	152,885,978
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,947,025
工作物	2,955,346,836	前受金	3,500
工作物減価償却累計額	-2,283,509,899	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	189,565,287
船舶	-	預り金	147,678,161
船舶減価償却累計額	-	その他	7,705,806
船舶減損損失累計額	-	負債合計	21,646,087,864
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	81,016,513,393
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-20,078,529,856
航空機	-	他団体出資等分	52,723,136
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,124,433		
その他減価償却累計額	-1,800,493		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	779,635,141		
インフラ資産	56,091,399,051		
土地	4,304,736,283		
土地減損損失累計額	-		
建物	10,012,322,615		
建物減価償却累計額	-6,687,011,528		
建物減損損失累計額	-		
工作物	178,654,142,464		
工作物減価償却累計額	-131,005,505,793		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	812,715,010		
物品	2,780,491,833		
物品減価償却累計額	-2,293,578,209		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	26,241,777		
ソフトウェア	12,518,406		
その他	13,723,371		
投資その他の資産	3,408,921,659		
投資及び出資金	58,767,000		
有価証券	-		
出資金	58,767,000		
その他	-		
長期延滞債権	138,196,892		
長期貸付金	47,815,880		
基金	3,149,106,056		
減債基金	-		
その他	3,149,106,056		
その他	21,157,419		
徴収不能引当金	-6,121,588		
流動資産	3,713,451,276		
現金預金	1,514,350,687		
未収金	92,677,411		
短期貸付金	4,073,567		
基金	2,089,142,965		
財政調整基金	1,814,481,857		
減債基金	274,661,108		
棚卸資産	14,265,112		
その他	1,509,708		
徴収不能引当金	-2,568,174		
繰延資産	46,400	純資産合計	60,990,706,673
資産合計	82,636,794,537	負債及び純資産合計	82,636,794,537

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:北広島町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	23,814,639,249
業務費用	11,663,763,105
人件費	3,277,675,307
職員給与費	2,489,592,543
賞与等引当金繰入額	188,804,287
退職手当引当金繰入額	237,583,439
その他	361,695,038
物件費等	8,009,568,035
物件費	3,836,777,419
維持補修費	263,833,174
減価償却費	3,908,957,442
その他	-
その他の業務費用	376,519,763
支払利息	135,022,492
徴収不能引当金繰入額	8,695,951
その他	232,801,320
移転費用	12,150,876,144
補助金等	11,016,420,714
社会保障給付	1,098,473,048
その他	35,982,382
経常収益	1,971,712,647
使用料及び手数料	772,432,986
その他	1,199,279,661
純経常行政コスト	21,842,926,602
臨時損失	451,126,640
災害復旧事業費	404,193,241
資産除売却損	29,682,940
損失補償等引当金繰入額	-
その他	17,250,459
臨時利益	25,238,590
資産売却益	23,272,683
その他	1,965,907
純行政コスト	22,268,814,652

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:北広島町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	61,739,832,028	83,061,611,924	-21,374,685,621	52,905,725
純行政コスト(△)	-22,268,814,652		-22,267,643,143	-1,171,509
財源	21,659,361,907		21,659,361,907	-
税金等	13,805,519,102		13,805,519,102	-
国県等補助金	7,853,842,805		7,853,842,805	-
本年度差額	-609,452,745		-608,281,236	-1,171,509
固定資産等の変動(内部変動)		-1,943,627,619	1,943,627,619	
有形固定資産等の増加		1,387,353,737	-1,387,353,737	
有形固定資産等の減少		-3,922,114,798	3,922,114,798	
貸付金・基金等の増加		795,520,292	-795,520,292	
貸付金・基金等の減少		-204,386,850	204,386,850	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-77,154,406	-77,154,406		
他団体出資等分の増加			-988,920	988,920
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	2,309,229	-24,166,506	26,475,735	-
その他	-64,827,433	-150,000	-64,677,433	
本年度純資産変動額	-749,125,355	-2,045,098,531	1,296,155,765	-182,589
本年度末純資産残高	60,990,706,673	81,016,513,393	-20,078,529,856	52,723,136

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 北広島町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,765,975,478
業務費用支出	7,488,618,403
人件費支出	3,030,019,812
物件費等支出	4,056,686,540
支払利息支出	135,022,492
その他の支出	266,889,559
移転費用支出	12,277,357,075
補助金等支出	11,016,420,714
社会保障給付支出	1,098,473,048
その他の支出	162,463,313
業務収入	22,735,455,532
税収等収入	13,598,320,133
国県等補助金収入	7,291,872,496
使用料及び手数料収入	768,927,522
その他の収入	1,076,335,381
臨時支出	404,333,537
災害復旧事業費支出	404,193,241
その他の支出	140,296
臨時収入	409,482,309
業務活動収支	2,974,628,826
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,167,758,077
公共施設等整備費支出	1,384,452,592
基金積立金支出	766,400,162
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	16,268,623
その他の支出	636,700
投資活動収入	492,772,661
国県等補助金収入	152,488,000
基金取崩収入	157,828,605
貸付金元金回収収入	18,093,464
資産売却収入	28,033,592
その他の収入	136,329,000
投資活動収支	-1,674,985,416
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,452,324,673
地方債等償還支出	2,881,863,209
その他の支出	570,461,464
財務活動収入	2,128,924,538
地方債等発行収入	1,560,370,834
その他の収入	568,553,704
財務活動収支	-1,323,400,135
本年度資金収支額	-23,756,725
前年度末資金残高	1,392,226,742
比例連結割合変更に伴う差額	-373,298
本年度末資金残高	1,368,096,719
前年度末歳計外現金残高	69,443,155
本年度歳計外現金増減額	76,810,813
本年度末歳計外現金残高	146,253,968
本年度末現金預金残高	1,514,350,687